der Notar Johannes Chapperon nach 'litteris originalibus,

littera valde antiqua descriptis' angefertigt hat (Auxerre,

Arch. de l'Youne H 263). Letztere aber kann trotz dieser

Versicherung nicht auf das Original zurückgehen : sie weist

Interpolationen auf, deren Einschaltung den Missbrauch

zeigt, der mit Wenilos Privileg getrieben wurde, bis man
schliesslich keine Scheu trug, es auf Aldrich zurückzuführen.

Abgesehen von hier nicht zu berücksichtigenden Verbesse-

rungen des Textes — der Ausgabe ist natürlich das Ori-

ginal zu Grunde zu legen — ergeben sich für das mit

Hülfe des Aldricianum hergestellte Privileg folgende Ver-

schiedenheiten, die sich am besten durch Paralleldruck

veranschaulichen lassen.

OriyinaJ.

Haec autem sunt

infrascripta loca

monachorum sti-

pendiis in memo-
rata cella degen-

tium designata : pri-

mitusValliculas, ubi

ex maxima iam parte

eundem aedificatum

habemus monaste-
rium , Lausa cum

Copie von 1479.

Haec autem sunt in-

frascripta loca monacho-
rum stipcndiis in memo-
rata cella det^entium de-

signata : priniitus Valli-

culas, ubi ex maxima iam
parte eundem " edifi-

catum'J habemus mona-

sterium, Staticus cum
adiacentiis suis, id

est Vetus Ferrarias

etPetra Ursana cum

Qunntin I, 41.

Haec autem suut in-

frascripta loca monacho-
rum stipendiis in mcmo-
rata cella degentium de-

signata : primitus Valli-

culas, ubi aedificare

praefatum volumus
monasterium, StatlCUS

cum adiacentiis suis,

id est Vetus Ferra-

rias et Petra Ur-

sana cum territo-

a) 'eandem' c. b) 'edificium' c.

15"
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Original.

suis adiacentiis, Cai-

niacum ^ integerri-

mae cum omnibus
suis appendiciis,

Foutauicule ^ , Co-

lumbarius ^
, laun-

ciacus '^
, Nucarioli '^

,

Villauova, Metso-

nus * , Braciacus^",

Visiacus ''
, Scati-

dus '
, Villamau-

uisca'^.

Original.

At vero episcopus,

qui pro tempore
auctore Deo prae-

fuerit, abbatem de

Cojne von 1479.

territoriis et silvis ^

,

Caniacum cum adia-

cente sibi Hermen-
taria, cum territo-

riis et silvis, Fon-
tanicula , Columbarius,
laanciacus"», Nucariol,

Villanova , Metsonus,
Braciacus, Visiacus, Sca-

ticus, Villamanesca.

Cojiie von 1479.

At vero episcopus,

qui pro tempore auc-

tore Deo praefuerit, ab-

batem de eodem mo-

Quantin I, 41.

riis et silvis", Fon-
tanicula cum terri-

toriis et silvis, Chy-

niacus cum adiacente

sibi Hermentaria
cum territoriis et

silvis, Lausa cum ad-

iacentiis suis, hoc est

vico Sancti-Sidronii

cum territoriis et

silvis et simul La-

tione, Bracciacus cum
territoriis, Columba-

rius cum adiacentiis

suis, hoc est Esti-

niacus, Silviacus et

territoria eorum
cum silvis, Villama-

nesca cum adiacente

sibi ponte et terri-

torio , Misceriacus

cum adiacente sibi

Ternanta, Villanova

cum adiacentiis

suis, hoc est Cavana-
rias et Capotenus,
NoeroUis cum adia-

cente sibi Capren-
ciis cum territoriis

et silvis et simul

Puteolis.

Quantin I, 41.

At vero episcopus, qui

pro tempore auctore Deo
praefuerit, abbatem de
eodem monasterio, eum

a) 'Caniacum' Urk. Karls von 853 ; vgl. oben S. 224 N. 12. b) 'Fon-

taniculum' ibid. c) 'Columbarium' ibid. d) 'lanciacum' ibid. e) 'Nu-

cariolam' (corr. aus 'Micariolam') ibid. f) 'Metsorium' (con*. aus 'Met-

sonum') ibid. g) 'Braciacum' ibid. h) 'Visiacum' ibid. i) 'Stinia-

cum' (corr. aus 'Stenacum') ibid. k) 'Villamanesca' ibid. 1) 'sylvis'

hier und unten c. m) 'Laanciacus' c. n) 'sylvis' ed. (immer).
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Orifi'nial. 1 Cojiie von 1-17'J.

eodem monasterio, nasterio, eum videlicet,

eum videlicet, quem ''V^"' ""T'^
con-regati..

^
. sil)i oruinaiulum puno-

ouinis coiiorrei-atio
[ scerit et sinccritas mo-

sibi ordiiuuuhim po- ,.^„„ et bonorum ac
poscerit et siuceri-

1 ;i,iiini probitas c.m-
tas moruin et bo- ' mendavcrit, eis ordinan-

noniin aetnuni pro- ''^»"i iirociuet.

bitas comnieiulave-

rit, eis ordinanduui
procurct.

Copie von 1479.

Corpora etiam sauc-

torum . . ., per volun-

tatem et licenciam do-

mini ac piissimi regis

Karoli, . . . illo depor-

tanda voluimus.

Oriflinal.

Corpora etiam
sanctorum . . ., per
voluntatem et liceu-

tiam domni ac j^üs-

simi regis Caroli,

... illo deportanda
voluimus.

Oriilinal.

Auricus Rotoma-
gensis vocatus ar-

cbiepiscopus sub-

scripsi.

Es ergiebt sich, dass die Urkunde Wenilos thatsächlicli

diejenigen Besitzungen der Abtei aufzählt, die in Karls
Urkunde begegnen, ein Umstand, der seinerseits die Echt-
heit des königlichen Diploms bestätigt, mögen auch die

Namensformen nicht ganz übereinstimmen, zumal der Druck
von Quantin nicht einwandfrei erscheint. Nur Karl hat
seine Einwilligung zur Translation der Heiligenleiber ge

Copie von 1479.

Arricus vocatus Ro-
thomagensis archiepi-

scopus subscripsi.

Qndutin I, 41.

videlicet, (juem omnis
congregatio sibi ordi-

naiiduin poposcerit et

sinccritas moruin et bo-

norum actuum probitas

commcndavcritjSi inter

eos talis inveniri

quiverit, eis ordinan-